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Sehr geehrter Herr Präsident,

den Fragen sind folgende Ausführungen vorangestellt:

„An der Hochschule Zitau/Görlitz gibt es das Institut TRAWOS (https://trawos.hszg.de/), welches laut der Antwort auf die Drs. 7/9433 das Ziel verfolgt, ,einen geschlechtergerechten Strukturwandel' zu un terstützen'."

Namens und im Auftrag der Sächsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Erhielt das Institut TRAWOS in den Haushaltsjahren 2020 bis 2022 Finanzmittel des Freistaates Sachsen? (Bitte nach Haushaltsjah ren, zugrundeliegender Förderrichtlinie für die Zuwendung, Projekten und Zuwendungshöhe für jedes einzelne Projekt aufgliedern.

Zur Beantwortung der Frage wird auf Anlage 1 verwiesen.

Frage 2: Welche Konzepte, Handlungsziele, Maßnahmen zur Umsetzung der Handlungsziele und Zielgruppen lagen bzw. liegen den einzelnen Projekten nach Ziffer 1. zugrunde? (Bitte nach Haushaltsjahren und Pro jekten aufgliedern.)

Zur Beantwortung der Frage wird auf die Internetpräsentation von TRAWOS verwiesen: https://trawos.hsza.de/Droiekte-publikationen (zuletzt abgerufen:
10.05.2022). Die erfragten Informationen können dort ohne großen Aufwand recherchiert werden.
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Frage 3: Welche einzelnen Maßnahmen, insbesondere Personal- und Verwaltungs kosten für die Organisation, Veranstaltungen, Vorträge, Druckerzeugnisse usw. hat das Institut TRAWOS im Rahmen der Durchführung der Projekte zu Ziffer 1 geplant und Jeweils in welcher Höhe ausgezahlt bekommen? (Bitte nach Haus haltsjahren und nach Projekten aufgliedern)

Die Auszahlung der Fördermittel erfolgt auf der Grundlage des Zuwendungsbescheides und des Auszahlungsantrages, der einen rechnerischen Gesamtmittelbedarf ohne Zu ordnung auf die nachgefragten Sachkostenpositionen im Einzelnen ausweist. Es kann lediglich eine getrennte Darstellung von geleisteten Personal- bzw. Sachausgaben zu dem jeweiligen Projekt erfolgen. Zur weitergehenden Beantwortung wird auf Anlage 2 verwiesen.

In Fällen, in denen Gesamtausgaben und Förderbetrag nicht deckungsgleich sind, wur den die Differenzbeträge vom Projektträger TRAWOS aus eigenen Mitteln bestritten.

Mit freundlichen Grüßen

Sebastian Gemkow

Anlagen
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Kleine Anfrage "TRAWOS"
Drs.-Nr. 7/9710

Anlage 1

Haushalts

jahr

Förderrichtlinie Projekttitel Förderbetrag

in EUR

2019 SMS - Richtlinie Integrative Maßnahmen Religionssensible Integrationskultur in Ostsachsen - Erkundung, Erprobung, Gestaltung

44.627,18

2020 SMS - Richtlinie Integrative Maßnahmen Religionssensible Integrationskultur in Ostsachsen - Erkundung, Erprobung, Gestaltung

47.026,84

2021 SMWK - Richtlinie Zuwendungen im
Forschungsbereich

Einsamkeit, soziale Verletzlichkeit und deren psychische Folgeerkrankungen unter Bedingungen von geistiger Behinderung - Das Williams-Beuren-Syndrom (WBS) als Schlüssel zum Verständnis für die Entwicklung des Konzeptes
»Freundschaft«?

2.115,52

2020SMWK - Richtlinie Zuwendungen im
Forschungsbereich

Soziale Innovationen in bestehenden Organisationen;
Theoretisch-konzeptuelle Problemreflexion und empirische

Sekundäranalyse

3.593,02

2020SMWK - Richtlinie Zuwendungen im
Forschungsbereich

Ehrenamt und Umbruch: Geschlechts- und regionalspezifische

Probleme zivilgesellschaftlichen Engagements in Zeiten des Strukturwandels

11.465,85

2021 SMWK - Richtlinie Zuwendungen im
Forschungsbereich

Ehrenamt und Umbruch: Geschlechts- und regionalspezifische Probleme zivilgesellschaftlichen Engagements in Zeiten des Strukturwandels

21.668,91

2022SMWK - Richtlinie Zuwendungen im
Forschungsbereich

Ehrenamt und Umbruch: Geschlechts- und regionalspezifische Probleme zivilgesellschaftlichen Engagements in Zeiten des

Strukturwandels

147,47

2021 SMWK - Richtlinie Zuwendungen im

Forschungsbereich

„Hoffnung und Wut?" - demokratische Teilhabe und gesellschaftliche Gestaltung aus Sicht von Jugendlichen (insbesondere junge Frauen)

8.092,70

2022SMWK - Richtlinie Zuwendungen im

Forschungsbereich

„Hoffnung und Wut?" - demokratische Teilhabe und gesellschaftliche Gestaltung aus Sicht von Jugendlichen (insbesondere junge Frauen)

9.977,39

2022SMWK - Richtlinie Zuwendungen im
Forschungsbereich

Transformatives Land? Erneuerungspotenziale, -praktiken und -
allianzen in Stukturwandelregionen aus Sicht von Frauen

27.270,09


Kleine Anfrage, Drs-Nr. 7/9710. TRAWOS. Anlage 3

Haushalts

jahr

Förderrichtlinie Projekttitel Gesamt

ausgaben

in EUR

davon

Personal

ausgaben
in EUR

davon Sach

ausgaben
in EUR

2019SMS - Richtlinie Integrative
Maßnahmen

Religionssensible Integrationskultur in Ostsachsen - Erkundung, Erprobung, Gestaltung -

45.081,47 41.371,25 3.710,22

2020 SMS - Richtlinie Integrative
Maßnahmen

Religionssensible Integrationskultur in Ostsachsen - Erkundung, Erprobung, Gestaltung -

48.205,59 45.684,21 2.521,38

2021 SMWK - Richtlinie Zuwendungen

im Forschungsbereich

Einsamkeit, soziale Verletzlichkeit und deren psychische Folgeerkrankungen unter Bedingungen von geistiger Behinderung -
Das Williams-Beuren-Syndrom (WBS) als Schlüssel zum Verständnis für die Entwicklung des Konzeptes »Freundschaft«?

2.115,52 1.533,62 581,90

2020SMWK - Richtlinie Zuwendungen
im Forschungsbereich

Soziale Innovationen in bestehenden Organisationen: Theoretisch-konzeptuelle Problemreflexion und empirische Sekundäranalyse

3.593,02 3.593,02

2020SMWK - Richtlinie Zuwendungen

im Forschungsbereich

Ehrenamt und Umbruch: Geschlechts- und regionalspezifische Probleme zivilgesellschaftlichen Engagements in Zeiten des Strukturwandels

11.465,85 10.875,82 590,03

2021 SMWK - Richtlinie Zuwendungen

im Forschungsbereich

Ehrenamt und Umbruch: Geschlechts- und regionalspezifische Probleme zivilgesellschaftlichen Engagements in Zeiten des Strukturwandels

21.668,91 20.873,94 794,97

2022SMWK - Richtlinie Zuwendungen

im Forschungsbereich

Ehrenamt und Umbruch: Geschlechts- und regionalspezifische Probleme zivilgesellschaftlichen Engagements in Zeiten des Strukturwandels

147,47 147,47

2021 SMWK - Richtlinie Zuwendungen
im Forschungsbereich

„Hoffnung und Wut?" - demokratische Teilhabe und gesellschaftliche Gestaltung aus Sicht von Jugendlichen (insbesondere junge Frauen)

8.092,70 5.275,21 2.817,49

2022SMWK - Richtlinie Zuwendungen

im Forschungsbereich

„Hoffnung und Wut?" - demokratische Teilhabe und gesellschaftliche Gestaltung aus Sicht von Jugendlichen (insbesondere junge Frauen)

9.977,39 2.252,81 7.724,58

2022SMWK - Richtlinie Zuwendungen
im Forschungsbereich

Transformatives Land? Erneuerungspotenziale, -praktiken und -
allianzen in Stukturwandelregionen aus Sicht von Frauen

27.270,09* 27.150,09* 120,00*

voraussichtliche Planzahlen, Ausgaben noch nicht geleistet
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